PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПИВАНЬ»
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.10.2013  № 10
            с.Пивань

Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Село Пивань»

В соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 33 статьи 1 Федерального закона от 03.12.2012 № 244-ФЗ (с изм. от 07.05.2013) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Пивань»
Совет депутатов сельского поселения «Село Пивань»

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд сельского поселения «Село Пивань» с 1 января 2014 года.
2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Село Пивань» (далее – Положение) согласно приложению.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности Совета депутатов сельского поселения «Село Пивань» (Ермакову А.В.).
4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Пивань» и на сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Пивань».

5. Положение применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения «Село Пивань», начиная с бюджета на 2014 год и плановый период.

Глава сельского поселения

              Е.А.Буравицына
Председатель Совета депутатов

         О.Ю.Твердохлебов
Приложение

к решению

Совета депутатов сельского поселения
«Село Пивань»
от_30.10.2013  №  10____
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном дорожном фонде сельского поселения

«Село Пивань»
Положение о муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Село Пивань» (далее - Положение) разработано в соответствии со ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда сельского поселения «Село Пивань» (далее - дорожный фонд).

1. Общие положения

1.1. Дорожный фонд – часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения «Село Пивань»:
на реализацию полномочий сельского поселения в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;

2. Порядок формирования дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда формируются за счет:
2.1.1. средств бюджета сельского поселения в размере прогнозируемых поступлений от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения;

- сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и крупногабаритных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся в собственности сельского поселения «Село Пивань», в размере 100%;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в размере 100%;

- санкции за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых из средств дорожного фонда, в размере 100%;

- доходов от эксплуатации и использования имущества  автомобильных дорог, находящихся в собственности сельского поселения, в размере 100%;

2.1.2 субсидий из дорожного фонда Хабаровского края на софинансирование расходных обязательств по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

2.1.3. иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района на реализацию полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения.

2.1.4. остатка бюджетных ассигнований дорожного фонда на 1 января года очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

2.2. Формирование ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с постановлением администрации сельского поселения «Село Пивань», регламентирующим порядок и сроки составления проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения «Село Пивань» о бюджете сельского поселения «Село Пивань» на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета сельского поселения  от источников, указанных в п. 2.1. настоящего Положения.

2.4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит изменению в текущем финансовом году в случае изменения прогнозируемого объема доходов сельского поселения от источников, указанных в п. 2.1. настоящего Положения.

3. Порядок использования дорожного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования дорожного фонда используются на финансирование расходов по следующим направлениям:

3.1.1. проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

3.1.2. выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ в сфере дорожного хозяйства;

3.1.3. капитальный ремонт (включая разработку проектной документации, инженерные изыскания, проведение необходимых экспертиз) автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

3.1.4. ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

3.1.5. содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая мероприятия по обеспечению сохранности данных автомобильных дорог, обеспечение безопасности дорожного движения, диагностику данных автомобильных дорог, проведение межевых работ на земельные участки, занятые данными автомобильными дорогами, изготовление технических паспортов, приобретение дорожной техники для содержания данных автодорог);

3.1.6. капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

3.1.7. приобретение специализированной техники для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения;

3.1.6. иные мероприятия в части осуществления дорожной деятельности.

3.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда имеют целевое назначение и подлежат расходованию на цели, указанные в пункте 3.1 настоящего Положения.

3.3. Расходование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, Хабаровского края, муниципальными правовыми актами сельского поселения.

3.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

Остаток бюджетных ассигнований дорожного фонда, сформированный в соответствии с пунктами 2.1.2., 2.1.3 настоящего Положения подлежит использованию в очередном финансовом году в соответствии с действующим законодательством.

3.5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда ежегодно утверждается Советом депутатов сельского поселения «Село Пивань» одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета сельского поселения «Село Пивань».

__________